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- Cieszy nas, że prywatny biznes dostrzega w Tarnowie potencjał,                 
a dodatkowo, że zniknie miejsce wstydu, jakim jest zniszczony Młyn Szancera –
mówił prezydent Tarnowa Jakub Kwaśny podczas oficjalnego rozpoczęcia
prac. – Ten obiekt jest rozpoznawalny, on coś znaczy dla miasta, dla historii                 
i społeczności. Cieszymy się, że trafił w nasze ręce, żebyśmy mogli go chociaż
w części uratować – dodał prezes Grupy Arche Władysław Grochowski.

Hotel składać się będzie z dwóch części – starej (czyli zrewitalizowanego Młyna
Szancera) oraz nowej. W tej drugiej znajdą się głównie pokoje hotelowe,                   
a w historycznej będą też sale konferencyjne, obiekty gastronomiczne oraz
lobby. – Chcemy, żeby zabytkowa część była dostępna dodatkowo dla
mieszkańców i turystów, którzy nie zostają na noc w hotelu. Otwarta zostanie
tam kawiarnia i piekarnia, a przed młynem powstanie duży plac, który pomieści
wielu gości – mówił Piotr Grochowski, główny architekt Grupy Arche.

MŁYN SZANCERA PO NOWEMU
Za dwadzieścia miesięcy (w 2027 roku), w Tarnowie zostanie otwarty nowy
obiekt, połączony z zabytkiem, jakim jest Młyn Szancera. Dzisiaj (8 lipca              
2025 r) rozpoczęły się oficjalnie prace, symbolicznie wbito pierwsze łopaty.                        
W miejscu zniszczonego budynku stanie hotel. Za projekt i realizację
odpowiada Grupa Arche.



W hotelu znajdzie się 170 pokoi, sale konferencyjne o łącznej powierzchni                 
1500 m², lobby i część gastronomiczna. Przestrzeń konferencyjna ma służyć
również wydarzeniom kulturalnym.

Co ciekawe, pokoje w nowym hotelu można wykupić, co zrobiło już kilkunastu
inwestorów. Grupa Arche będzie zarządzać tymi pokojami, a inwestor ma
czerpać zyski z wynajmu.

Wartość inwestycji szacowana jest na kilkadziesiąt milionów złotych.

Grupa Arche specjalizuje się w adaptacji zabytkowych budynków na hotele.
Kładzie duży nacisk na zachowanie historycznego charakteru obiektów,
jednocześnie integrując je z nowoczesnymi rozwiązaniami. 

Przypomnijmy, że Młyn Szancera to kompleks budynków przemysłowych z XIX
wieku. W jego skład wchodziły młyn zbożowy, kaszarnia, spichlerz oraz
laboratorium przemysłowe. Zakład, który założył tam Henryk Szancer, działał do
upadku Polski Ludowej.



Ostateczną listę kandydatów, po uprzedniej weryfikacji w zakresie spełnienia
przez nich wymogów, poznamy najpóźniej 12 września. Wybory odbędą się                   
21 września.

Kandydata można zgłosić za jego zgodą (może się też zgłosić osobiście) oraz
pod warunkiem uzyskania poparcia co najmniej 20 mieszkańców z obszaru
danej rady osiedla. Formularze przyjmowane będą w Kancelarii Rady Miejskiej               
w Urzędzie Miasta Tarnowa przy ul. Legionów 14 w pokoju 210 (II piętro):

- w poniedziałki od 7.30 do 16.30,
- od wtorku do piątku od 7.30 do 15.30.

Dokumenty niezbędne do zgłoszenia kandydatury oraz harmonogram
wyborów można pobrać pod internetowym adresem:  
https://tarnow.pl/Miasto/Samorzad/Rady-osiedli/Wybory-do-rad-osiedli-
2025.

Przypominamy, że Tarnów jest podzielony na 16 osiedli:

nr 1 „Starówka”, nr 2 „Strusina”, nr 3 „Piaskówka”, nr 4 „Grabówka”, nr 5 „Rzędzin”,
nr 6 „Gumniska – Zabłocie”, nr 7 „Krakowska”, nr 8 „Mościce”, nr 9 „Chyszów”, nr
10 „Klikowa”, nr 11 „Krzyż”, nr 12 „Jasna”, nr 13 „Westerplatte”, nr 14 „Legionów H.
Dąbrowskiego”, nr 15 „Koszyce”, nr 16 „Zielone”.

W razie pytań prosimy o kontakt - 14 6882 841 lub 14 6882 842 lub osobiście                    
w Kancelarii Rady Miejskiej.

WYBORY DO RAD OSIEDLI 2025
We wrześniu mieszkańcy wybiorą nowych przedstawicieli do każdej                        
z szesnastu rad osiedli. Przez najbliższy miesiąc – do 7 sierpnia (czwartek) –
można zgłaszać kandydatów na członków rad.

https://tarnow.pl/Miasto/Samorzad/Rady-osiedli/Wybory-do-rad-osiedli-2025
https://tarnow.pl/Miasto/Samorzad/Rady-osiedli/Wybory-do-rad-osiedli-2025


Tegoroczny egzamin ósmoklasisty przeprowadzono od 13 do 15 maja.
Pierwszego dnia uczniowie zmierzyli się z językiem polskim, kolejnego                   
z matematyką. Ostatniego dnia odpowiadali na pytania z języka obcego
nowożytnego. Osoby, które z różnych przyczyn nie mogły przystąpić                   
do majowego egzaminu mogły to zrobić w terminie wyznaczonym na czerwiec.

Średni wynik uzyskany podczas tegorocznego egzaminu wynosił 64 proc.                   
z języka polskiego, 50 proc. z matematyki oraz 70 proc. z języka angielskiego
(najchętniej wybieranego przez uczniów). W przypadku uczniów tarnowskich
szkół wyniki te wyglądają lepiej niż średnia ogólnopolska (poza j. polskim) i są
to odpowiednio 64 proc., 56 proc. i 76 proc.

W Tarnowie najwyższy wynik uzyskała Społeczna Szkoła Podstawowa nr 2
Społecznego Towarzystwa Oświatowego. Średnia absolwentów tej szkoły
wyniosła 79 proc. – j. polski, 92 proc. – matematyka i 95 proc. j. angielski.
Wynikiem powyżej 70 proc. z języka ojczystego może pochwalić się również
Społeczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. ks. prof. Józefa Tischnera oraz
Niepubliczna Niepłatna Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia „Siódemka” (obie
73 proc.). W przypadku matematyki drugie i trzecie miejsce na podium zajęły
odpowiednio „Siódemka” (80 proc.) i Niepubliczna Niepłatna Szkoła
Podstawowa z ul. Błotnej (74 proc.). Z kolei z j. angielskiego drugie i trzecie
miejsce z najlepszą średnią w tegorocznym zestawieniu zajmują Katolicka
Szkoła Podstawowa (93 proc.) i Szkoła „Tischnera” (92 proc.).

Jak w zestawieniu wypadły tarnowskie szkoły publiczne? Z języka polskiego
najwyżej uplasowała się Szkoła Podstawowa nr 17 – 69 proc. Wysoką średnią z
egzaminu z języka angielskiego i matematyki uzyskała Szkoła Podstawowa nr
24 z Oddziałami Dwujęzycznymi – 72 i 91 proc.

ZNAMY WYNIKI EGZAMINU
ÓSMOKLASISTY
Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Krakowie podała na swojej stronie
wyniki egzaminu ósmoklasisty. Jak w tym roku wypadli tarnowscy
uczniowie?



W przypadku języka ojczystego – w wersji podstawowej – średni wynik wyniósł
59 proc., a zdawalność 95 proc. Najlepszą średnią wśród tarnowskich szkół
uzyskało I Liceum Ogólnokształcące – 72 proc. Drugie miejsce należało                   
ex aequo do III LO i IV LO – 69 proc. , natomiast trzecie do tarnowskiego
„Muzyka” - 68.

Najlepsze wyniki tarnowscy maturzyści mieli z języka angielskiego. Zdawalność
wyniosła 96 proc., a średni rezultat to 81 proc. W tym przypadku najwyższym
średnim wynikiem może pochwalić się I LO – 95 proc. Kolejne miejsce                   
na podium uzyskało III LO – 93 proc., a trzecie IV LO – 92 proc.

Zdawalność matematyki wyniosła 89 proc. Średni wynik dla tego przedmiotu   
to 66 proc. Z tego przedmiotu wysoki wynik uzyskali maturzyści z III LO – 91 proc.               
W pierwszej trójce znalazły się także I LO – 87 proc. oraz IV LO – 81 proc.

Dodajmy, że w Tarnowie uczniowie wybierali na maturze również język niemiecki
– 11 uczniów, francuski – dwie osoby oraz hiszpański i rosyjski – po jednej osobie.

W całej Polsce do egzaminu przystąpiło 204 155 osób. W Tarnowie było                   
to niemal 2 tys. zdających. Średnia zdawalność tegorocznej matury w kraju                
to 80 proc.

ZNAMY WYNIKI MATURY 2025
W Tarnowie tym roku egzamin maturalny zdało 84 proc. osób, a w Polsce 80
proc. Największe trudności maturzyści mieli z matematyką. Jak poradzili
sobie z językiem angielskim i językiem polskim?



Artykuł 160 kodeksu karnego wyraźnie zaznacza, w takich przypadkach
rodzicowi lub opiekunowi dziecka grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności.
Nieco mniejszą karę przewiduje się dla właścicieli zwierząt – tutaj maksymalnie
można otrzymać do 3 lat pozbawienia wolności.

Co w takim razie zrobić, gdy widzimy zamknięte dziecko lub psa, a niedługo
może dojść do tragedii? Przede wszystkim powiadomić służby. - Pamiętajmy, że
jeśli funkcjonariusze stwierdzą, że dłuższe pozostawanie dziecka czy zwierzęcia
w samochodzie zagraża jego życiu, mają prawo użyć wszelkich środków
umożliwiających wydostanie go z pojazdu - włącznie z wybiciem szyby -  
można przeczytać na stronie tarnowskiej policji. Podobnie mogą postąpić
osoby postronne, które zauważą dziecko lub zwierzę w aucie, które nie reaguje,
a służby ratunkowe nie dotarły jeszcze na miejsce. W takim wypadku warto
zrobić zdjęcie dokumentujące aktualny stan.

Nie bądźmy obojętni, gdy ktoś pozostawia w rozgrzanym samochodzie swoje
dziecko lub zwierzę. O sytuacji poinformujmy Policję czy inne służby ratunkowe
dzwoniąc pod numer alarmowy 112.

REAGUJ W CZASIE UPAŁÓW!
W samochodzie stojącym na słońcu temperatura może wzrosnąć do ponad
60 stopni Celsjusza. Pojazd, nawet w cieniu, ale podczas upałów, może być
także mocno nagrzany. – Pod żadnym pozorem nie zostawiaj                        
w samochodach dzieci i zwierząt - alarmują policjanci.



Apiterapia to naturalna forma terapii wykorzystująca to, co najlepsze                   
od pszczół – powietrze z wnętrza ula nasycone olejkami eterycznymi,
propolisem i enzymami. Bez kontaktu z owadami, za to z całym pakietem ich
dobroczynnych właściwości: poprawą odporności, wsparciem oddechu,
ukojeniem nerwów i lepszym snem.

Z domku można korzystać elastycznie – sesje trwają od 30 minut aż do 12
godzin, a dla chętnych dostępna jest również opcja noclegu. Domek jest
dostępny odpłatnie, a rezerwacji można dokonać bezpośrednio w recepcji
„Słonecznego Wzgórza” (tel. 14 688-00-50).

Projekt został sfinansowany ze środków Krajowego Planu Odbudowy w ramach
programu „Odporność oraz rozwój ekonomii społecznej i przedsiębiorczości
społecznej” na lata 2022–2025.

PSZCZOŁY LECZĄ W TARNOWIE
W Centrum Rehabilitacji Społecznej i Zawodowej – Zakładzie Aktywności
Zawodowej „Słoneczne Wzgórze” w Tarnowie powstał pierwszy w naszym
mieście domek do apiterapii, czyli terapii powietrzem z ula. To nowatorska
propozycja dla osób szukających naturalnych sposobów na poprawę
zdrowia i samopoczucia. Wstęp jest odpłatny.



Najchętniej korzystano z nich w czerwcu – użytkownicy pokonali wtedy łącznie
2,6 tys. km. Najmniej wypożyczeń system odnotował w kwietniu, zaś najmniej
kilometrów jednoślady przejechały w maju.

Pierwsze stacje miejskiego roweru pojawiły się w Tarnowie jesienią 2018 roku.
Obecnie system składa się z 18 stacji i 190 jednośladów – jest wśród nich 10
rowerków dla najmłodszych miłośników dwóch kółek i 10 pojazdów
wyposażonych w siodełka umożliwiające przewożenie dzieci.

AKTYWNIE NA ROWERZE MIEJSKIM
Przez ostatnie trzy miesiące mieszkańcy i przyjezdni korzystali z tarnowskich
rowerów miejskich 4,6 tys. razy. W sumie od kwietnia do czerwca jednoślady
przebyły drogę 6,2 tys. kilometrów.



Doradcy podpowiedzą, jakie dokumenty potrzebne są przy zakładaniu
działalności gospodarczej, jaką wybrać formę opodatkowania, a także z jakiego
wsparcia można skorzystać, decydując się na prowadzenie własnego biznesu.
Na spotkaniu obecni będą eksperci z Urzędu Miasta Tarnowa, Urzędu
Skarbowego, GUS i urzędu pracy. Ci ostatni wyjaśnią, jakie są zasady
przyznawania dotacji z PUP w Tarnowie.

Ośrodek Doradczy odbywa się w Strefie Przedsiębiorcy DESK przy ul. Wałowej 10.

DLA PLANUJĄCYCH WŁASNY BIZNES
Planujesz założyć własną firmę? A może chcesz dowiedzieć się więcej
o dotacjach i formalnościach? Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowie zachęca
do udziału w spotkaniu informacyjnym ze specjalistami w ramach Ośrodka
Doradczego. Odbędzie się ono 16 lipca przy Wałowej 10.



Wnioski będzie można składać od 28 lipca do 1 sierpnia. Można starać się                   
o pozyskanie pieniędzy na sfinansowanie kształcenia ustawicznego
pracowników i pracodawcy. Maksymalna kwota dofinansowania na jedną
osobę wynosi 7 tys. złotych.

Dokumenty można składać w formie tradycyjnej, papierowej, a także w formie
elektronicznej. Szczegółowe informacje w tej sprawie można uzyskać w PUP
Tarnów oraz na stronie internetowej: https://tarnow.praca.gov.pl/.

NABÓR WNIOSKÓW 
W URZĘDZIE PRACY
Na przełomie lipca i sierpnia prowadzony będzie nabór wniosków                        
o przyznanie środków. Tym razem w ramach rezerwy z Krajowego Funduszu
Szkoleniowego – informują przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy                     
w Tarnowie.

https://tarnow.praca.gov.pl/dokumenty-do-pobrania?p_p_id=webcontenttabbedpublisherportlet_WAR_webcontenttabbedpublisherportlet_INSTANCE_8o1EcrLsh3Ww&p_p_lifecycle=0&_webcontenttabbedpublisherportlet_WAR_webcontenttabbedpublisherportlet_INSTANCE_8o1EcrLsh3Ww_selectedTab=column-2


Pierwszy z nich zatytułowany „Tarnów w pigułce” będzie miał miejsce                   
w niedzielę, 20 lipca. Zapisy przyjmowane są w biurze Oddziału PTTK przy                   
ul. Żydowskiej 20, telefonicznie – 14 635 43 52 lub 694 893 926, mailowo –
poczta@tarnow.pttk.pl lub za pomocą formularza online -
https://forms.gle/KxFTAC5gdGCk9Y2r8. Koszt spaceru to 10 złotych od osoby.
Liczba miejsc jest ściśle limitowana.

Zbiórka przed spacerem zaplanowana jest na godz. 16 (miejsce podane
zostanie po dokonaniu wpłaty). Pięć minut później rozpocznie się, trwające                 
do godz. 18, zwiedzanie z przewodnikiem tarnowskiej Starówki.

Drugi spacer – „Tarnów – perła Renesansu” – zaplanowany jest na niedzielę,                
31 sierpnia.

SPACER „TARNÓW W PIGUŁCE”
Oddział PTTK „Ziemi Tarnowskiej” zaprasza podczas wakacji na dwa spacery
krajoznawcze po naszym mieście: „Tarnów – czy znasz swoje miasto?”.

mailto:poczta@tarnow.pttk.pl
https://forms.gle/KxFTAC5gdGCk9Y2r8


Spotkania zaplanowano: 3, 10, 17, 24 i 31 lipca oraz 7, 14, 21 i 28 sierpnia. Wszystkie
sesje rozpoczną się o godzinie 18:30.

W lipcu zajęcia poprowadzi Agnieszka Tyrka ze Szkoły Jogi „Manas”, natomiast
w sierpniu – Aleksandra Natkaniec z „In Balance”.

Uczestnicy proszeni są o zabranie własnych mat do ćwiczeń oraz ubranie się                
w wygodny strój umożliwiający swobodny ruch.

Każde spotkanie potrwa około godziny. W przypadku niesprzyjającej pogody
organizatorzy zastrzegają możliwość odwołania zajęć – bieżące informacje
będą publikowane w mediach społecznościowych BWA. Link TU.

JOGA NA ŚWIEŻYM POWIETRZU
Co powiesz na zajęcia w zielonym otoczeniu? Przyjdź do Parku Strzeleckiego,
gdzie przy siedzibie BWA co środę będzie można praktykować jogę. Udział                  
w wydarzeniu jest bezpłatny.

https://www.facebook.com/bwatarnow%20


Zajęcia będą się odbywać do 28 lipca w godzinach 18-19. Dodatkowa okazja do
wspólnego treningu pojawi się też pod koniec wakacji – w ostatnim tygodniu
sierpnia, również w poniedziałek i środę o tej samej porze.
Poćwiczyć można na skwerze obok budynku BWA. Wstęp wolny, a jedynym
warunkiem udziału jest zabranie wygodnego stroju do ćwiczeń.

Przez 60 minut uczestnicy zrelaksują i wyciszą się oraz wzmocnią swoje mięśnie.
Tego rodzaju ćwiczenia wspomagają regulację ciśnienia krwi i krążenia limfy,
pomagają osobom z urazami stawów lub chorobami zwyrodnieniowymi
i dodają mnóstwo dobrej energii. Treningi pozytywnie wpływają także na
sylwetkę.

Tai Chi to doskonały sposób na aktywny wypoczynek w otoczeniu przyrody
i w przyjaznej atmosferze. Spotkania są otwarte dla każdego – zarówno dla
osób, które chcą spróbować czegoś nowego, jak i dla tych, którzy już znają
podstawy tej sztuki. Wystarczy przyjść, poczuć rytm własnego ciała i pozwolić
sobie na odrobinę harmonii.

SPĘDŹ WAKACJE PRAKTYKUJĄC
TAI CHI
Szkoła Sztuk Walki Vo Thuat Thanh Quyen oraz BWA w Tarnowie zapraszają
wszystkich chętnych - bez względu na wiek czy poziom zaawansowania - na
bezpłatne zajęcia Tai Chi na świeżym powietrzu. W lipcowe poniedziałki
i środy Park Strzelecki w Tarnowie zamienia się w zieloną salę treningową.



Pierwszy muzyczny wieczór rozpocznie się o godz. 18:30 na tarnowskim rynku.
Stamtąd barwna parada nowoorleańska wyruszy do Amfitetatru Letniego,
gdzie o godz. 19:30 pojawią się pierwsi muzycy na scenie. Zespół Five O'Clock
Orchestra powstał w 1969 roku w Częstochowie z inicjatywy kornecisty
Tadeusza Orgielewskiego, który do dziś pozostaje jego liderem. Po reaktywacji
w 1999 roku formacja szybko powróciła na sceny festiwalowe w Polsce i za
granicą. Trzykrotny laureat Złotej Tarki (w tym honorowej), należy do czołówki
polskich wykonawców jazzu tradycyjnego. Ma na koncie cztery płyty oraz
współtworzy częstochowski festiwal Hot Jazz Spring. Zespół aktywnie działa
edukacyjnie, popularyzując jazz wśród młodzieży.

Tego wieczoru będzie okazja posłuchać również zespołu Rhythm Kings Big
Band, który wystąpi z  Katarzyną Kłusek. To radomska formacja swingowa,
złożona z młodych muzyków, wykonująca klasyczne aranżacje standardów
jazzowych. Wokalistka Katarzyna Kłusek dodaje koncertom wyrazistości                   
i emocji, poruszając się swobodnie w stylistyce jazzu, soulu i muzyki
rozrywkowej.
Bilety w cenie 15 zł do nabycia online na stronie Tarnowskiego Centrum Kultury
a także w dniu koncertów w kasie Amfiteatru Letniego od godz. 18. Dzieci do lat 7
wstęp bezpłatny.

Kolejne koncerty jazzowe zaplanowano 18 i 25 lipca. Szczegółowe informacje
dostępne TU.

Organizatorzy wydarzenia: Tarnowskie Towarzystwo Jazzu Tradycyjnego
„Leliwa” oraz Rada Osiedla Starówka. Festiwal finansowany z budżetu miasta
Tarnowa

JAZZ ZNOWU NA STARÓWCE
Tradycyjnie w wakacje jazz zabrzmi w Tarnowie. Pierwszy koncert odbędzie
się w piątek, 11 lipca. Na scenie wystąpią Five O'Clock Orchestra oraz Rhythm
Kings Big Band & Katarzyna Kłusek.

https://tck.pl/wydarzenia/328,starowka-jazz-festival-2025


W lipcu zabawę zaplanowano na placu przy Multimedialnym Centrum
Artystycznym, przy ul. Wałowej 25. W sierpniu natomiast mobilny plac zabaw
będzie dostępny na płycie rynku, przy ratuszu. W budowaniu konstrukcji
pomogą animatorzy. PoKlocki potrwają w niedzielne popołudnia od godz.                   
15 do 18.

Udział jest bezpłatny. Najbliższa okazja do zabawy nadarzy się 13 lipca.

Organizatorzy zastrzegają, że w razie niepogody wydarzenie może zostać
odwołane. Informacje w tej sprawie będą zamieszczane na bieżąco na naszej
stronie oraz na FB Mój Tarnów.

KREATYWNY TARNÓW NA LATO
Tradycyjnie w wakacje powraca cykl Kreatywny Tarnów. To zajęcia na
mobilnym placu zabaw, gdzie dzieci mogą bawić się wielkimi piankowymi
klockami. Spotkania odbywają się w każdą wakacyjną niedzielę. Udział                       
w wydarzeniu jest bezpłatny.



Regionalne Centrum Edukacji o Pamięci stawia na edukację poprzez zabawę,               
z wykorzystaniem np. gier wielkoformatowych, zajęcia, które spodobają się
najmłodszych i całym rodzinom. Wszystkie rozpoczynają się o godz. 11 i trwają
90 minut, a ich koszt to 14 złotych od osoby. Obowiązują zapisy telefoniczne
(najpóźniej dzień przed) pod numerem 14 657 18 67.

We wszystkie lipcowe i sierpniowe wtorki w filii przy ul. Mościckiego 27A
odbywać będą się zajęcia „Warto ciało wprawić w ruch i w muzeum też rób”. Na
ich uczestników czekać będą zadania sprawnościowe (rzuty na celność
„granatami”, slalom „w pionie i poziomie”), będą mieli także możliwość
zapoznania się z wyposażeniem wojskowym oraz replikami broni z okresu II
wojny światowej. To wszystko zostanie wzbogacone ekspozycją obiektów
historycznych (broń, hełmy i elementy ekwipunku żołnierskiego).                     
Na zakończenie uczestnicy wykonają własnoręcznie breloczki z motywami
wojskowymi i patriotycznymi.

W czwartki 10 lipca oraz 7 sierpnia, RCEoP zaprasza na zajęcia „Niedźwiedź nosi,
konik biega – takich w wojsku też potrzeba”. Mają one na celu przedstawienie
słynnych zwierząt, biorących udział w działaniach wojennych XX wieku.
Uczestnicy będą mogli zwiedzić ekspozycję oraz miło spędzić czas na placu za
budynkiem oddziału, uczestnicząc w licznych grach i zabawach. Na
zakończenie wykonają własnoręcznie maskotkę „misia Wojtka”. 

WAKACYJNE PROPOZYCJE MUZEUM
ZIEMI TARNOWSKIEJ
Muzeum Ziemi Tarnowskiej zaprasza dzieci, młodzież oraz grupy
zorganizowane do wspólnego wakacyjnego odkrywania przeszłości                        
w ciekawy i angażujący sposób. Przez całe lato – zarówno w placówkach                    
w Tarnowie, jak i w regionie - będą odbywać się zajęcia i spotkania z historią.



Dwa inne czwartki: 17 lipca oraz 14 sierpnia przeznaczone będą na zajęcia
„Polska to my”, czyli połączenie zabawy z nauką oraz sprawnością fizyczną.                
W trakcie gry wielkoformatowej uczestnicy poznają istotne postaci i miejsca                 
z regionu oraz powtórzą wiedzę o symbolach narodowych. Gra zawiera również
ćwiczenia fizyczne w myśl powiedzenia „W zdrowym ciele, zdrowy duch”. Każdy
wykona ponadto trójwymiarową postać żołnierza lub żołnierki z tekturowego
szablonu.

Czwartki 24 lipca i 21 sierpnia zarezerwowane są na poznawanie legend
związanych z dawnymi i obecną stolicą Polski oraz z Tarnowem – „Z legendą               
w historię”. Dodatkowo podczas gry planszowej dzieci oraz młodzież poszerzą
swoją wiedzę geograficzną i historyczną i poznają herby miast związanych                   
z prezentowanymi legendami. Na koniec wykonają metodą witrażową herb
Tarnowa.

W ostatnie czwartki obu wakacyjnych miesięcy (31 lipca i 28 sierpnia)
Regionalne Centrum Edukacji o Pamięci gościć będzie natomiast uczestników
zajęć „Życie zwykłe i niezwykłe wybitnych Polaków”. Dadzą one możliwość
poznania sylwetek ważnych postaci polskiej z historii, literatury i sztuki (także
związanych z Tarnowem i regionem) w kontekście ich sukcesów zawodowych,
ale też pasji i ciekawostek z życia osobistego. Możliwe to będzie dzięki
wykorzystaniu wielkoformatowej gry edukacyjnej „Wybitni Polacy”.

W lipcu warto również zajrzeć do Muzeum Etnograficznego przy ul. Krakowskiej
10, gdzie można zorganizować wakacyjną lekcję muzealną dla uczestników
indywidualnych (minimum 6 osób). Zapisy: 14 622 06 25.

Dla zorganizowanych grup dzieci i młodzieży dostępna jest oferta edukacyjna,
obejmująca kilkadziesiąt tematów zajęć. Szczegóły można znaleźć na stronie
muzeum (www.muzeum.tarnow.pl) w zakładce Edukacja.

http://www.muzeum.tarnow.pl/


To propozycja skierowana do wszystkich pasjonatów fotografii. Do konkursu
można zgłaszać zdjęcia o tematyce przyrodniczej (w tym również
krajobrazowej), wykonane na terenie miasta Tarnowa oraz w najbliższej okolicy.
Specjalnie powołane jury oceniać będzie prace zarówno czarno-białe jak                   
i kolorowe. Ważne, by zgłaszane zdjęcia były wykonane w okresie od lipca do
września.

Każdy uczestnik konkursu może złożyć tylko jedną pracę. Zgłoszenia
przyjmowane będą do 30 września w Wydziale Gospodarki Komunalnej                   
i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Tarnowa przy ul. Nowej 4, tel. 14 68-82-872.
Można je również przesyłać pocztą, z dopiskiem „Konkurs fotograficzny –
Wakacyjna Przyroda” na adres: Urząd Miasta Tarnowa, ul. Mickiewicza 2, 33-100
Tarnów.

Do zdjęcia w formacie 20 x 30 cm na papierze błyszczącym należy dołączyć:
oświadczenia o udostępnieniu fotografii i o wyrażeniu zgody na przetwarzanie
danych osobowych (w przypadku osób niepełnoletnich muszą być podpisane
przez osobę dorosłą) oraz zdjęcie w formie elektronicznej na informatycznych
nośnikach danych. Załączniki do pobrania poniżej.

Zgodnie z postanowieniami regulaminu konkursu, zdjęcie musi być opatrzone
tytułem, pseudonimem autora oraz datą i miejscem jego wykonania.                   
Do zdjęcia musi być dołączona zaklejona koperta opisana pseudonimem
autora i tytułem zdjęcia, zawierająca w środku następujące dane: imię                   
i nazwisko autora, adres zamieszkania, adres e-mail, telefon kontaktowy.

Dodajmy, że zgłaszane fotografie nie powinny być wcześniej publikowane.
Udział w konkursie oznacza zgodę na wykorzystanie prac. Dla autorów
najlepszych kadrów przewidziano cenne nagrody rzeczowe i wyróżnienia.

Szczegółowych informacji o konkursie udzielają pracownicy Wydziału
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, tel. 146 882 872.

KONKURS NA WAKACYJNE KADRY
Ruszyła kolejna edycja konkursu Wakacyjna Przyroda organizowanego przez
tarnowski magistrat. Jakie warunki trzeba spełnić, by wziąć w nim udział?



RAPORT KOMUNIKATÓW
PRZERWY W DOSTAWACH CIEPŁEJ WODY

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S.A. w Tarnowie informuje,                    
że w związku z koniecznością modernizacji sieci i węzłów cieplnych                        
od poniedziałku, 30 czerwca do czwartku, 10 lipca planowane są przerwy                   
w dostawach centralnej ciepłej wody.

Dotyczyć będą one następujących budynków:

KOLEJNE OSTRZEŻENIE PRZED BURZAMI I DESZCZEM

Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej wydał kolejne ostrzeżenie przed
mogącymi wystąpić w najbliższym czasie w Tarnowie i powiecie tarnowskim
burzami oraz intensywnymi opadami deszczu.

Burze, którym miejscami towarzyszyć będą silne opady deszczu od 20 do 35
milimetrów oraz porywy wiatru do 65 km/h (lokalnie wystąpić może również
grad) prognozowane są dzisiaj, czyli we wtorek, 8 lipca w godz. 12-20.

Przez najbliższe dwa dni, dzisiaj od godz. 20 do czwartku, 10 lipca do godz. 20,
synoptycy przewidują natomiast na naszym terenie opady deszczu o natężeniu
umiarkowanym i silnym. Ich prognozowana suma wynieść może od 60 do 90
milimetrów, a miejscami osiągnąć może nawet wartość 130 milimetrów. Suma
opadów prognozowana na najbliższą noc wynosi od 10 do 30 milimetrów,
miejscami 45 milimetrów. W środę, 9 lipca wartości te mogą osiągnąć poziom
od 15 do 30, a miejscami 45 milimetrów, w nocy ze środy na czwartek
spodziewać można się opadów od 20 do 40 milimetrów, a w czwartek od 20 do
50 milimetrów.

TARNOWSKIE WODOCIĄGI MODERNIZUJĄ

Jak informują Tarnowskie Wodociągi, w lipcu mieszkańcy Tarnowa mogą
spodziewać się utrudnień w związku z pracami modernizacyjno-
inwestycyjnymi przeprowadzanymi przez spółkę na terenie miasta.

Na ulicach Błotnej i Sanguszków wykonywana będzie budowa sieci
kanalizacyjnej, a mieszkańcy ulicy Ochronek (od ul. Słonecznej do ul. Gomoły)
mogą spodziewać się utrudnień w związku z wymianą sieci wodociągowej.

W trakcie prac wykorzystywany będzie sprzęt budowlany, który może
powodować zakłócenia w ruchu drogowym i pieszym.



RAPORT KOMUNIKATÓW
ZMIANA W ORGANIZACJI RUCHU NA ULICACH BATOREGO                     
I SOWIŃSKIEGO

W środę 16 lipca 2025 r. zostanie wprowadzona zmiana organizacji ruchu na
ulicach Batorego i Sowińskiego.

Na ul. Batorego – na odcinku od ul. Nowy Świat do Chopina – zostanie
wprowadzony ruch jednokierunkowy w kierunku ul. Chopina. Po północnej
stronie jednokierunkowego odcinka ulicy Batorego zostaną wyznaczone
miejsca postojowe. Po południowej stronie tej ulicy (w ramach uspokojenia
ruchu), w kierunku przeciwnym do ruchu pojazdów, dopuszczony zostanie ruch
rowerowy. Będzie tam wyznaczony kontraruch, który umożliwi miłośnikom
jednośladów bezpieczne poruszanie się tą ulicą.

Ul. Sowińskiego – na całej długości, od Mościckiego, aż do skrzyżowania                   
z ulicami Chopina i Batorego – zostanie objęta ruchem jednokierunkowym.
Chodzi o uporządkowanie i poprawę czytelności układu drogowego.

Celem wprowadzenia zmian jest stworzenie przyjaznej, bezpiecznej                   
i funkcjonalnej przestrzeni z poszanowaniem dla wszystkich użytkowników dróg
publicznych: kierowców, rowerzystów i pieszych, a także zwiększenie liczby
miejsc postojowych.

Poprawa jakości przestrzeni publicznej w ścisłym centrum miasta wymaga
uporządkowania ruchu drogowego, poprzez segregację ruchu
samochodowego i rowerowego, to zaś przełoży się na poprawę komfortu                   
i bezpieczeństwa.

Prosimy o zwracanie uwagi na nowe oznakowanie i stosowanie się                   
do zmienionej organizacji ruchu. Natomiast kierowcom dojeżdżającym                   
do centrum od ulicy Klikowskiej, sugerujemy przejazd ulicą Nowy Świat – już od
jej skrzyżowania z al. Solidarności.

Na kolejnej stronie znajduje się schemat organizacji ruchu.



















👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373

